Q. HORATII
FLACCI
EPODON
LIBER.
AD MÆCENATEM.
ODE I.

*Mæcenati ad bellum Asiaticum profecturæ cantilem te
offert, non tam, quod præstantia tua quicquam com-
modi sit ei allaturus, quam quod minus de salute
ejus sollicitus sit futurus.*

Ibis Liburnis inter alta navium,
Amice, propugnacula,
Paratus omne Cæsaris periculum
Subire, Mæcenis, tuos
Quid nos, quibus te vita si superstitæ
Jucunda si contra, gravis
Utrumne jussi persequerentur otium
Non dulce, ni tecum simul

An

An hunc laborem mente lacuri, deceat
 Qua ferre non molleis viros?
 Feremus: & te vel per Alpium iuga,
 Inhospitalem & Caucasum,
 Vel occidentis usque ad ultimum sinum,
 Forti sequemur peritorem.

Roges, tuum labore quid iuven meo,
 Imbellis, ac firmus parum?

Comes mihi sine futuris in metu,
 Qui maior absenteis habet:

Ut assidens implumbus pullis avis
 Serpentium allapsus timer

Magis restitit: non, uti sit, auxili
 Latura plus presentibus.

Libentes hoc & omne millebent
 Bellum in tur spem gratia:

Non ut iuvenis illigata pluribus
 Aratra nitentur mea:

Pecus sive Colabris ante sidus fervidum
 Lucana mutet pascuis:

Neque ut sopini villa cadens Tusculi
 Circa tangat moenia,

Satis superque me benignitas tua
 Ditavit: o haud paravero,

Quod aut avarus ut Chremes terra premam
 Discinctus aut perdam: ut nepos.

ODE II.

*Variar vlti ruxica laudes hae ode complectitur: pra-
 sertim vero ab animi tranquillitate, & fragilliti-
 tate eam laudat.*

Beatu ille, qui pro cul negotiis,
 Ut prisca gens mortalium,

Paterna rura bobus exerceat suis,
 Solutus omni fenore?

Neque excitatur classico miles tracti,
 Neque horret iratum mares

Forumque viciat, & superba civium
 Potentiorum limina.

Ergo aut adulta vitium propagine
 Alta maritat populos;

Inurilesve falce ramos amputans,
 Feliciores inserit

Aut in reducta valle mugientium
 Prospectat erranteis greges:

Aut pressa puris mella condit amphoris
 Aut tondet infirmas ovis.

Vel, cum decorum micibus pomis caput
 Autumnus agris extulit,

Ut gaudet insitiva descerpens pyra,
 Certantem & uvam purpura,

Qua muneretur te, Priape, & te, pater
 Sylvane, tutor finium!

Liber jacere modo sub antiqua illice,
 Modo in tenaci gramine:

Labuntur altis interem rivis aquae
 Queruntur in silvis aves:

Fontesque lymphis obstrepunt manantibus,
 Somnos quod invitet leves.

At cum tonantis annus hibernus Jovis
 Imbreis, nivesque comparat,

Aut trudit acreis hinc, & hinc multa cane
 Apros in obstantes plagas

Aur amite levi rara sequit scitia,
 Turdis edacibus dolosa